
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů ČŠI 

Čj.: ČŠIG-1958/15-G2  na školní rok 2015/2016 

Schváleno ministryní školství, mládeže a tělovýchovy 

po projednání v 27. poradě vedení MŠMT dne 14. července 2015 

2/3 

7. Zájmové vzdělávání. 

8. Vzdělávání v oblasti bezpečnosti (dopravní výchova, příprava občanů k obraně státu, 

ochrana člověka za mimořádných událostí, bezpečnost a ochrana zdraví apod.)  

9. Podpora rozvoje, dosažená úroveň a výsledky vzdělávání ve čtenářské, matematické 

a sociální gramotnosti. 

10. Vzdělávání žáků ve středních školách s pedagogickými obory vzdělání. 

11. Vzdělávání studentů ve vyšších odborných školách. 

12. Organizace a průběh ukončování středního vzdělávání v oborech středního vzdělání 

s výučním listem a maturitní zkouškou. 

13. Přijímání ke vzdělávání a vzdělávání ve školách s obory vzdělání s maturitní zkouškou, 

které opakovaně vykazují vysokou míru neúspěšnosti ve společné části maturitní zkoušky, 

a vzdělávání v základních a středních školách, které opakovaně vykazují vysokou míru 

neúspěšnosti v elektronickém zjišťování výsledků žáků prováděném Českou školní 

inspekcí. 

14. Efektivita vybraných služeb, které jsou ve školách a školských zařízeních zajišťovány 

externě. 

15. Individuální vzdělávání žáků na 1. stupni základních škol (tzv. domácí vzdělávání). 

16. Ochrana dětí, žáků a studentů před projevy šikany, diskriminace, nepřátelství nebo násilí. 

17. Zápisy žáků do 1. ročníku základního vzdělávání. 

18. Vzdělávání romských žáků v jednotlivých vzdělávacích programech. 

19. Vzdělávání dětí v zařízeních ústavní a ochranné výchovy. 

20. Vzdělávání dětí, žáků a studentů se zdravotním postižením. 

21. Spolupráce základních škol s orgány sociálně-právní ochrany dětí. 

22. Činnost asistentů pedagoga. 

23. Činnost pedagogicko-psychologických poraden, speciálně-pedagogických center  

a školních poradenských pracovišť. 

3. Další úkoly České školní inspekce 

1. Hodnocení účinnosti opatření přijatých školami/školskými zařízeními k odstranění 

zjištěných nedostatků. 

2. Inspekční činnost na základě podnětů, stížností a petic, které svým obsahem spadají do 
působnosti ČŠI. 

3. Inspekční činnost na základě žádosti pro účely přiznání dotací dle zákona č. 306/1999 Sb., 

o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Vedení evidence školních úrazů. 

5. Konkurzní řízení na ředitele škol a školských zařízení. 

6. Součinnost školních inspektorů při komisionálních zkouškách. 


